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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 8. september 2017 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt med Kenneth Baand med mail af 14. august 2017.   
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Kenneth Baand Larsen, DANSK ALTAN ApS 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Der er i alt seks ansatte på virksomheden, hvoraf en del ofte arbejder ”ude” med opsætning af 
altaner.  
 
Tilsynet gav anledning til nedenstående kommentarer. 
 
Afkast 
Der er på virksomheden tre svejsesteder, hvorfra der svejses i ulegeret stål. Der er efter svejse-
røgsvejledningen1 krav om, at afkast føres mindst 3 m over tagryg og skal være opadrettet. Dog 
kan afkastet føres over tag på en sådan måde, at der kan ske fri fortynding, hvis der er mere 
end 40 m til nærmeste bolig. Kravet om at afkastet føres over tag på en sådan måde, at der kan 
ske fri fortynding kan f.eks. opfyldes ved at skorstenen føres 1 m over det sted på tagfladen, 
hvor den er placeret. Dette gælder for 2-4 svejsesteder.  
 
Som jeg ser sagen er der tre muligheder for at opfylde kravene i svejserøgsvejledningen: 

1) Det nye afkast kobles sammen med det eksisterende afkast i bygningens nordlige ende. 
Således vurderes kravet om fri fortynding (afkast er ført 1 meter over det sted på tagfla-
den, hvor det er placeret) at være opfyldt, ligesom kravet om mindst 40 meter til nærme-
ste bolig er opfyldt. 

2) Det nye afkast kobles sammen med det eksisterende afkast og føres 3 meter over tag-
ryg, da der er nærmere end 40 meter til nærmeste bolig 

3) Det nordligste afkast bibeholdes uændret og der etableres nyt afkast på 3 meter over 
tagryg for det nye afkast. 

 
For alle løsninger er det selvfølgelig et krav, at udsugningsanlægget kan klare belastningen. 
Ved at koble afkast sammen kan der selvsagt opstå problemer med anlæggets kapacitet. 
Ovenstående tager ikke dette forhold med i betragtningen, hvorved du må afklare dette med le-

                                                
1 Vejledning nr. 13/1997 om begrænsning af luftforurening fra virksomheder, der udsender svejserøg (svejserøgsvej-
ledningen) 
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verandøren af udsugningsanlægget. Der henvises i øvrigt til svejserøgsvejledningen, som blev 
udleveret på tilsynet.  
 
Den nuværende svejserøgsudsugning er ikke i overensstemmelse med reglerne, da afkasthøj-
den for det nye afkast ikke er tilstrækkeligt højt eller langt nok væk fra boligen, jf. ovenstående. 
Forholdet skal bringes i overensstemmelse med svejserøgsvejledningens bestemmelser senest 
den 1. juni 2018. Er forholdet ikke bragt i orden inden da, kan der forventes meddelt påbud 
herom. Der vil på næstkommende tilsyn være fokus på, at korrekt svejserøgsudsugning er etab-
leret.  
 
Tanke 
Det blev på tilsyn i 2010 indskærpet, at fyringsolietank fra 1969 skulle sløjfes. De tre tanke regi-
streret i BBR er sløjfet og der er i stedet for indkøbt ny olietank og installeret nyt pillefyr. Jeg får 
BBR opdateret med de nye tankoplysninger. Indskærpelsen fra 2010 anses derfor som efter-
kommet.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke umiddelbart konstateret jordforurening på overfladen i forbindelse med tilsynet, li-
gesom der på tilsynet ikke specifikt blev undersøgt for jordforurening i form af prøveudtagning.  
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 3½ time, fordelt på forberedelse, gennemførelse 
og afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Timetaksten for tilsyn er i 2017 fastsat til 318,04 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 
 
Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrap-
port, der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen2 
skal denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samle-
de tilsynsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra 
modtagelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i 
forhold til aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal 
disse være kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, 
der følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, 
hvis dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 

                                                
2 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


